
 

1/6  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

59. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 31. května 2021 
 

 
 

 čís. 516/59 – 535/59  
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/6  

516/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 katastrální 

území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2021 za cenu 30,-- Kč/m2/rok 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek 

Zodp.:  Jolana Kavalková         T:  1. června 2021 

 
 
 
517/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 

o pronájmu pozemků parc. č. 2595 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2 a parc. č. 2596 

ostatní plocha, zeleň o výměře 380 m2 katastrální území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou 

s účinností od 1.6.2021 za cenu 12,-- Kč/m2/rok 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené pozemky 

Zodp.:  Jolana Kavalková         T:  1. června 2021 

 
 
 
518/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

s c h v a l u j e 

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2021 ve výši 3,16 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2021 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 98/11 ze dne 14. prosince 2020 – dotace 

 
 
 
519/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) s o u h l a s í 

s výpovědí z pronajatého pozemku parc. č. 2422/21 kat. území Martinov ve Slezsku, na který 

je uzavřena smlouva č. 92/98-G o pronájmu pozemku, dohodou ke dni 1.7.2021 

2) s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2  katastrální území Martinov ve Slezsku  

Zodp.:  Izabela Plavcová        T:  1. června 2021 

 
 
 
520/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

ž á d á  

Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev. č. 20 umístěné 

na pozemku parc. č. 3290/19 katastrální území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného 

z předkupního práva od soukromého vlastníka  

 
 



 

3/6  

521/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 

 

1) s c h v á l i t 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu Martinov za rok 2020 

 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za účetní 

období roku 2020 ve výši 4 771 783,11 Kč do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

 
2) p r o j e d n a t 

a) Závěrečný účet  - Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Martinov za rok 2020  

 

b) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Martinov za rok 2020 provedeného firmou BDO Audit s.r.o.  

 

3) s c h v á l i t 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov 

za rok 2020 bez výhrad  

 

4) p r o j e d n a t 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2020 ze dne 31. 1. 2021 

 

5) s c h v á l i t 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 

Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2020 doložený Závěrečným inventarizačním 

zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2020 ze dne 31. 1. 2021 
 
 
 
 
522/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vzít na vědomí výsledek hospodaření SMO – 

Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2021 

 
 
 
 
523/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemků a staveb včetně prostor sloužících 

k podnikání č. 1/2016-AP uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem 

Martinov a firmou VAKTOMA s.r.o., kterým se mění příloha č. 1, výše nájemného za pronájem 

movitých věcí a kterým se prodlužuje doba nájmu do 30. září 2026. 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku ke Smlouvě podle bodu 2) tohoto 

usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 1. června 2021 



 

4/6  

524/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

účetní závěrku a výsledek hospodaření Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové 

organizace, Martinovská 3154/23, 723 00  Ostrava – Martinov za rok 2020 

2) s c h v a l u j e 

a) v souladu s § 6 vyhlášky MF č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní 

závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov za rok 2020 

sestávající z Rozvahy a bilance, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy k účetní závěrce 

b) Inventarizační zprávu, Zprávy o výsledku finančních kontrol a Rozbor hospodaření 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov za rok 2020 

c) v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava – Martinov za rok 2020 ve výši 35.053,19 Kč 

3) r o z h o d l a 

a) o vytvoření rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava – Martinov na rok 2020 ve výši 17.000,-- Kč 

b) o vytvoření fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava – Martinov na rok 2020 ve výši 18.053,19 Kč 

 
 
 
 
525/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost Sboru Jednoty bratské v Ostravě ze dne 03.05.2021, doručené dne 04.05.2021o zvážení 

kompenzace nájemného 

2) r o z h o d l a 

v souladu se svým usnesením č. 418/45 ze dne 16. listopadu 2020 o uzavření Dohody smluvních 

stran o změně nájemní smlouvy č. 1/2009-NP ze dne 21.12.2009 

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu výše uvedené dohody 

Zodp.: Jolana Kavalková      T: 14. června 2021 

 
 
 
 
526/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 18/2009, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2020 

2) s o u h l a s í 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 18/2009, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2020 

 



 

5/6  

527/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost Oblastního spolku ČČK, IČ 49593412, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2021 na rekonstrukci budovy sídla Oblastního spolku ČČK a vnitřního 
vybavení všech prostor 

2) r o z h o d l a 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2021, který představuje 
formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Martinov 
na rok 2021 Oblastnímu spolku ČČK, IČ 49593412, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00  
Ostrava – Moravská Ostrava, ve výši 7.000,-- Kč na vnitřní vybavení všech prostor 

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smluvy o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 14. června 2021 

 
 
 

528/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost Way of Warrior z.s., IČ 22665153, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2021 na sportovní událost „Way of Warrior New blood“, galavečer 
bojových umění. 

2) r o z h o d l a 

neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2021 
Way of Warrior z.s., IČ 22665153, se sídlem Hadí kopec 607, 742 85  Vřesina na sportovní 
událost „Way of Warrior New blood“, galavečer bojových umění z důvodu nedostatku finančních 
prostředků MOb Martinov na tyto účely 

 
 
 

529/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2640 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 
a pozemku parc. č. 2647/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 307 m2 v katastrální území Martinov 
ve Slezsku 

Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  1. června 2021 

 
 
 
530/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) b e r e  n a  v ě d o m í 

požadavek starostky na pojmenování dosud nepojmenované ulice městského obvodu Martinov, 
a to místní komunikace III. třídy na pozemku parc. č. 2995/1, 2994, část 2426, část 2425/1  mezi 
ulicemi Na Hrázi a U Opavice 

2) n a v r h u j e 

pojmenování dosud nepojmenované ulice na pozemku parc. č. 2995/1, 2994, část 2426, část 
2425/1 názvem Lipková 

3) u k l á d á 

starostce městského obvodu Martinov předložit uvedený návrh na pojmenování nepojmenované 
ulice k posouzení Muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komisi Rady města Ostravy 

Zodp.:  Jolana Kavalková         T:  31. října 2021 



 

6/6  

531/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

r o z h o d l a 

o vyjádření souhlasu zřizovatele při přípravě a realizaci projektů v rámci aktualizovaného strategického 
rámce MAP ORP OSTRAVA 

 
 
532/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

3 předložené cenové nabídky na dodávku a montáž hracích prvků na zahradu Mateřské školy 
Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace. 

2) r o z h o d l a 

podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu a o vystavení objednávky na dodávku a montáž vybraných herních prvků firmě 
DŘEVOARTIKL, spol.s r.o., se sídlem Brněnská 3794/27, 669 02  Znojmo, IČ 26306921, 
za nabídkovou cenu 407.780,00 Kč bez DPH (493.414,00 vč. DPH) 

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu objednávky podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková              T 4. června 2021 

 
 
 
533/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost Sboru Jednoty bratské v Ostravě o povolení umístění nádrže na sběr dešťové vody k okapu 
v části pozemku přiléhající přímo k budově úřadu, která by sloužila k naplnění funkce komunitní 
zahrady. 

2) n e s o u h l a s í 

s umístěním nádrže na sběr dešťové vody k okapu v části pozemku přiléhající přímo k budově 
úřadu, která by sloužila k naplnění funkce komunitní zahrady z důvodu možného ohrožení 
bezpečnosti dětí Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvková organizace 

 
 
 
534/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

s c h v a l u j e 

návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční v pondělí 
dne 14. června 2021 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
535/59 Rada městského obvodu Martinov           31. května 2021 
 

r e v o k u j e 

své usnesení č. 506/57 ze dne 03.05.2021, kterým rozhodla pronajmout budovy č. p. 3139 
na ul. Na Svobodě, Ostrava – Martinov společnosti SMD Dentist s.r.o. a uložila starostce předložit 
ke schválení a uzavření konečnou verzi budoucí smlouvy o pronájemu s budoucím nájemcem 
dle důvodové zprávy 

 
 
 
 
 

Jolana Kavalková, v.r. 
starostka 

Ing. Jiří Ďurák, v.r. 
místostarosta 

 


